Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE ALMEIDA 2 ........................................................................................................................................

DECRETO Nº 004/2019 2 ...........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 205/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 206/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 207/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 208/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 209/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 210/2019 2 ..........................................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 211/2019 3 ..........................................................................................................................................................................................

MAGALHãES DE ALMEIDA, QUINTA * 13 DE JUNHO DE 2019 * ANO I * Nº 22

1/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHãES DE
ALMEIDA

DECRETO Nº 004/2019

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA, Prefeito Municipal de
Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições  legais  RESOLVE:  Art.1°-  DECRETAR  PONTO
FACULTATIVO  nos  dias  14  e  21.06.2019  em  virtude  dos
feriados religiosos que antecedem essas datas. Art. 2º - Este
decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se
as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se e Cumpra-
se. Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 12 de
junho de 2019. Tadeu de Jesus Batista de Sousa PREFEITO
MUNICIPAL

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: c1acea478ba42a1e4790c237efe7a7e6

PORTARIA Nº 205/2019

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MAGALHÃES  DE  ALMEIDA,
Estado  do  Maranhão,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
RESOLVE,  Art.  1º  -  CONCEDER  AFASTAMENTO  PARA
EXERCICIO DE MANDATO ELETIVO, para o Servidor Publico
Municipal  MIGUEL  GARCEZ  COUTO,  portador  do  CPF
919.221.513-00, Matricula 735, até 31.12.2020. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas
as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se,
em Magalhães de Almeida/MA, 12 de junho de 2019. TADEU DE
JESUS BATISTA VIEIRA Prefeito  Municipal  Luzia  Santos  da
Silva  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  JOÃO  ARI  DE
VASCONCELOS. Secretário Municipal de Administração

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 85ebb8b7cf5946838fd78fcdadd33b27

PORTARIA Nº 206/2019

TERMO DE NOMEAÇÃO O Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de
conformidade coma Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. R E S O L V E: Art. 1º - NOMEAR: DISCIANE
ROCHA  SOUZA,  maior  capaz,  portador  (a)  do  CPF:
060.807.553-19  Cédula  de  Identidade  nº  039833322010-4
SSP/MA, para exercer a função de AGENTE PEDAGOGICO –
Símbolo  CC10,  lotado  (a)  na  Escola  Municipal  Bernardo
Santiago. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta
data,  revogadas  as  disposições  em  contrário.  Gabinete  do
Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, em 12 de junho
de 2019. Tadeu de Jesus Batista De Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: b160d667cfdf2b5d611f397cb25d8faa

PORTARIA Nº 207/2019

TERMO DE NOMEAÇÃO O Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de
conformidade coma Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. R E S O L V E: Art. 1º - NOMEAR: MARIA DO
ROSARIO SILVA OLIVEIRA, maior capaz, portador (a) do CPF:
058.100.533-35 Cédula  de  Identidade nº  4.677.937 SSP/MA,

para exercer a função de AGENTE PEDAGOGICO – Símbolo
CC10, lotado (a) na Escola Municipal Bernardo Santiago. Art. 2º
- Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as
disposições em contrário.  Gabinete do Prefeito Municipal  de
Magalhães de Almeida, em 12 de junho de 2019. Tadeu de Jesus
Batista De Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 8e1134ce73614d149a1523ce066e2972

PORTARIA Nº 208/2019

Institui  a  Nomeação de BRUNO VIANA PONTES – MEDICO
CLINICO  GERAL  O  Prefeito  Municipal  de  Magalhães  de
Almeida, Estado do Maranhão no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica do Município, Capitulo VII,
Seção II, Art. 65 Considerando o disposto no inciso II do Art. 9º
da Lei 236 de 02 de janeiro de 1998. RESOLVE: 1º - NOMEAR,
BRUNO VIANA PONTES, brasileiro, maior, capaz, portador do
CPF 030.800.673-98 e RG 4.405.738 SSP PI, para exercer o
cargo  de  MEDICO  CLINICO  GERAL  ,  lotado  na  Secretaria
Municipal de Saúde. 2º - Este ato entra em vigor nesta data,
revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se e
Cumpra-se em Magalhães de Almeida (MA), 12 de junho de
2019 Tadeu de Jesus Batista de Sousa PREFEITO MUNICIPAL
João  Ari  de  Vasconcelos  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 21b2f23660d3b741a368db345d5f2cf0

PORTARIA Nº 209/2019

Institui a Nomeação de RAIMUNDO NONATO ALVES SILVA –
ASSESSOR DE GABINETE O Prefeito Municipal de Magalhães
de Almeida, Estado do Maranhão no uso de suas atribuições e
de conformidade com a Lei Orgânica do Município, Capitulo VII,
Seção II, Art. 65  Considerando o disposto no inciso II do Art. 9º
da Lei 236 de 02 de janeiro de 1998. RESOLVE: 1º - NOMEAR,
RAIMUNDO NONATO ALVES SILVA, brasileiro, maior, capaz,
portador do CPF 292.621.513-49 e RG 064144492017-0 SSP
MA, para exercer o cargo de ASSESSOR DE GABINETE, lotado
no Gabinete do Prefeito.. 2º - Este ato entra em vigor nesta
data, revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-
se e Cumpra-se em Magalhães de Almeida (MA), 12 de junho de
2019 Tadeu de Jesus Batista de Sousa PREFEITO MUNICIPAL
João  Ari  de  Vasconcelos  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 7ccb2eed3b6bed9c83d0f102be7cad07

PORTARIA Nº 210/2019

TERMO DE NOMEAÇÃO O Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de
conformidade coma Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção
II, Artigo 65. R E S O L V E: Art. 1º - NOMEAR: CINTIA DA
COSTA  BRITO,  maior  capaz,  portador  (a)  do  CPF:
048.616.823-98 Cédula de Identidade nº 3.446.312 SSP/PI, para
exercer a função de AGENTE PEDAGOGICO – Símbolo CC10,
lotado (a) na Escola Municipal José Batista Vieira. Art. 2º - Esta
portaria  entra  em  vigor  a  partir  desta  data,  revogadas  as
disposições em contrário.  Gabinete do Prefeito Municipal  de

MAGALHãES DE ALMEIDA, QUINTA * 13 DE JUNHO DE 2019 * ANO I * Nº 22

2/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Magalhães de Almeida, em 12 de junho de 2019. Tadeu de Jesus
Batista De Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: 56c51dc29d5134404467ceb8ce417f19

PORTARIA Nº 211/2019

TERMO DE NOMEAÇÃO O Prefeito Municipal de Magalhães de
Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de
conformidade coma Lei Orgânica Municipal, capitulo VII, Seção

II, Artigo 65. R E S O L V E: Art. 1º - NOMEAR: MARIA DOS
REMEDIOS OLIVEIRA DA SILVA, maior capaz, portador (a) do
CPF:  002.563.181-07  Cédula  de  Identidade  nº  57097196-9
SSP/MA, para exercer a função de AGENTE PEDAGOGICO –
Símbolo  CC10,  lotado  (a)  na  Escola  Municipal  José  Batista
Vieira. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data,
revogadas as disposições em contrário.  Gabinete do Prefeito
Municipal de Magalhães de Almeida, em 12 de junho de 2019.
Tadeu de Jesus Batista De Sousa Prefeito Municipal

Publicado por: ROBERTA BATISTA SOUSA AIRES
Código identificador: f1bcc6c936c0242d0a2598b5c220d874

MAGALHãES DE ALMEIDA, QUINTA * 13 DE JUNHO DE 2019 * ANO I * Nº 22

3/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA

Prefeito

www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães De Almeida

RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279, CEP: 65560000

CENTRO - Magalhães de Almeida / MA

Contato: (98) 3483-1122 / (98) 3483-1318

www.diariooficial.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de setembro de 2017.

MAGALHãES DE ALMEIDA, QUINTA * 13 DE JUNHO DE 2019 * ANO I * Nº 22

4/4www.magalhaesdealmeida.ma.gov.br

		2019-06-13T06:00:22-0300